
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 100 del 29/09/2017 
 
Oggetto: PRUSST "Patrimonio di San Pietro in Tuscia ovvero il Patrimonio degli Etruschi". Ripartizione fondi 

da parte del Comune Capofila di Civitavecchia. Ricognizione somme a disposizione.- 
 

L’anno   duemiladiciassette il giorno ventinove del mese di settembre alle ore 17.00 in Proceno nella 

sala delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari 

iscritti nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cinzia Pellegrini - sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cinzia Pellegrini sindaco s  

Pinzi Roberto vice sindaco s  

Pifferi Alessandro assessore s  

 
                                                                                    Presenti 3            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott. Mariosante Tramontana incaricato della 

redazione del verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che il Comune di Proceno usufruisce di un finanziamento della complessiva somma 

di euro 20.000,00 nell’ambito del Programma di Riqualificazione Urbana e di Sviluppo Sostenibile del 

Territorio (PRUSST) denominato “Patrimonio di San Pietro in Tuscia ovvero il Territorio degli 

Etruschi”, tramite il Comune di Civitavecchia, capofila del progetto; 

Considerato che l’attuazione di tale progetto è improntata ad interventi di manutenzione e 

miglioramento della Via Francigena e dei centri di accoglienza sulla Via Francigena; 

Atteso che nell’ambito del Progetto di cui sopra è stata inserita la realizzazione di un “Ufficio 

Informazioni del Pellegrino”, all’interno del Palazzo Ascanio Sforza; 

Considerato che già è stato realizzato un primo intervento per la realizzazione di una rampa di 

accesso per abbattimento barriere architettoniche per permettere l’accesso all’ufficio informazioni 

anche alle persone disabili, con un costo complessivo di euro 5.700,00; 

Atteso che occorre fare una ricognizione delle somme ancora a disposizione e definire il 

completamento del progetto di intervento finanziato; 

Visto che dalle risultanze di bilancio risulta ancora disponibile la complessiva 14.300,00 euro, 

di cui euro 300,00 per attrezzature al capitolo 20710105/1, euro 5.000,00 per hardware al capitolo 

20710103/1, euro 6.000,00 per acquisto di beni immobili al capitolo 20710104/1 ed euro 3.000,00 al 

capitolo 20710102/1; 

Ritenuto quindi di dover prendere atto di tali risultanze ed impartire direttive al responsabile 

area tecnica di procedere alla completa attuazione del progetto e rendicontare le somme al Comune di 

Civitavecchia; 

Visto il parere parere favorevole espresso sulla proposta del presente atto da parte del 

responsabile area tecnica in ordine alla regolarità tecnica e del responsabile del servizio finanziario in 

ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

Con voti unanimi e favorevoli, resi ed accertati nei modi e nelle forme di legge; 

  

DELIBERA 

 

Di prendere atto della ricognizione dello stato di fatto della attuazione del progetto per la 

realizzazione di un “Ufficio Informazioni del Pellegrino”, all’interno del Palazzo Ascanio Sforza, 

inserito a finanziamento nell’ambito  del Programma di Riqualificazione Urbana e di Sviluppo 

Sostenibile del Territorio (PRUSST) denominato “Patrimonio di San Pietro in Tuscia ovvero il 

Territorio degli Etruschi”, del quale il Comune di Civitavecchia ne è capofila; 

Di dare atto che nell’ambito di tale progetto è stato realizzato un primo intervento per la 

realizzazione di una rampa di accesso per abbattimento barriere architettoniche per permettere 

l’accesso all’ufficio informazioni anche alle persone disabili, con un costo complessivo di euro 

5.700,00; 

Che dalle risultanze di bilancio, secondo una attenta ricognizione, risulta ancora disponibile la 

complessiva 14.300,00 euro, di cui euro 300,00 per attrezzature al capitolo 20710105/1, euro 5.000,00 

per hardware al capitolo 20710103/1, euro 6.000,00 per acquisto di beni immobili al capitolo 

20710104/1 ed euro 3.000,00 al capitolo 20710102/1; 

Di impartire pertanto direttive al responsabile area tecnica di procedere alla completa 

attuazione del progetto e rendicontare le somme al Comune di Civitavecchia al fine di evitare la revoca 

del finanziamento accordato; 

Rendere il presente atto, con separata votazione all’unanimità, immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art.134 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.- 
 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Pietro Giorgio Marziali 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Alessandro Pifferi 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott. Mariosante Tramontana Cinzia Pellegrini 
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  15/11/2017       al  30/11/2017           al n. 521     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 15/11/2017                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Mariosante Tramontana 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 29/09/2017       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 29/09/2017 F.to Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


